ROMÁN FELONES MORRAS

predicationes easdem accesserint, centum dies de injuctis sibi penitentiis misericorditer relaxandi, plenam concedimus auctoritate presentium potestatem. Taliter itaque vos et alii predicti mandatum apostolicum super hoc exequi procuretis, quod palman gloriae, qui Dei causam a gentibus in retributionem ab ipso rependitur, vestra devotio digne consequi mereatur. Datum Viterbii, II kalendas Martii, Pontificatus nostri anno quoarto.

Núm. 6

1268, Marzo 1, VITERBO

*El Papa Clemente IV, concede a los cruzados del reino de Navarra que, mientras estén en la Cruzada, no podrán ser llamados a juicio fuera de su diócesis por acciones personales o reales.*

Orig. A.G.N., cajón 5, n.º 51.

Publ. CADIER, Bulles originales, pags. 67-68.

Cit. CASTRO, I, n.º 369.

Cit. GOÑI, Historia de la Bula, pág. 217.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio, Theobaldi regi Navarre illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

VOLENTES UT crucesignati regni tui eo liberius exequi valeant votum suum, quo plenius fuerit per Sedem Apostolicam eorum quieti et indempnitati provisum, regiis supplicationibus inclinad, presentium auctoritate concedimus, ut nullus ex crucesignatis predictis extra diocesim suam possit per litteras apostolicas, in personalibus vel realibus actionibus, ad judicium evocari, quamdui paratus fuerit infra illam exhibere de se conquerentibus coram judice competenti justitiae complementum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Viterbi, kalendi Martii, Pontificatus nostri anno quarto.

Núm. 7

1268, Marzo 1, VITERBO

*El Papa Clemente IV manda al prior de Roncesvalles y al deán de Tudela, hacer gozar a Teobaldo II y al resto de los cruzados que le acompañen, de los privilegios e inmunidades acordados con carácter general en el Concilio.*

Orig. A.G.N., cajón 4, n.º 27.

Publ. CADIER, Bulles originales, pag. 67.

Cit. CASTRO, I, n.º 368.

Cit. GOÑI, Historia de la Bula, pag. 217.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, ... priori hospitalis Roscidevallis, ordinis Sancti Augustini, et ... decano ecclesiae Tuteillanae, Tirasonensis et Pampillonensis diocesum, salutem et apostolicam benedictionem.

## CONTRIBUCIÓN AL ESTUDIO DE LA IGLESIA NAVARRA DEL SIGLO XIII

AD MUNIENDUM apostolicis praesidiis, carissimum in Christo filium nostrum, Theobaldum regem Navarrai illustrem, eo sollicitius excitamur, quo ipse velut princeps prerogativam Christianissimum majoris gratiae promeretur. Cum igitur idem rex, zelo fidei et devotionis accensus, signum vivifice crucis assumpserit, in subsidium Terrae Sanctae quam inspicit in extremae necessitatis articulo constitutam, nos ei providere volentes, ut liberius exequi valeat votum suum, discretioni vestrae per apostólica scripta mandamus, quatinus tam ipsum regem quam alios crucesignatos et crucesignandos regni sui eisdem gaudere privilegiis et immunitatibus faciat, qui crucesignatis transeuntibus in dictae terrae subsidium in generali concilio sunt concessa, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstante, si aliquibus a Sede Apostólica sit indultum, quod excommunicari vel suspendi, aut eorum terrae nequeant ecclesiastico interdicto supponi, per litteras apostólicas que de indulto hujusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem. Datum Viterbii, kalendis Martii, Pontificatus nostri anno quarto.